ménsibus tribus, et revérſa est in domum suam. Bene indúctur sancta Mariá et exhibuisse officium, et mýsticum númerum custodísse. ¶ Non enim sola familiaritátis est causa quod diu mansit, sed étiam tanti vatis proféctus. Nam, si primo ingrèssu tantus proféctus éxstitit, ut ad salutatióem Mariæ exsultáret infans in útero, replerétur Spírítu Sancto mater infántis ; quantum putámus usu tanti témporis sanctæ Mariæ addidísse præsentiam? Ungebátur itaque, et quasi bonus athléta exercebátur in útero matris Prophéta ; amplíssimo enim virtus ejus certámini parabátur.

Ry. Felix namque es, sacra Virgo Mariá, et omni laude digníssima : \* Quia ex te ortus est sol justítiæ, \* Christus, Deus noster. V. Ora pro pópulo, intérvieni pro clero, intercède pro devóto femíneo sexu : sentiant omnes tuum juvámén, quicúmque célebrant tuam sanctam Visitatióem. Quia. Glória Patri. Christus.

**Pro Ss. Processo et Martiniano Martyribus :**

### LECTIO IX

**Q**UO témpore Petrus et Paulus tenebántur sub custódiá Mamertíni in monte Tarpéjo, duo custódes, Procéssus et Martiniánus, cum áliis quadragínta, Apostolorum prædicatióne miraculísque commóti, se ad Jesu Christi fidem convertérunt ; et, cum repénſe fons e saxo ortus esset, baptizáti sunt. Qui permisérunt Apóstolis, ut, si vellent, abírent. Sed Paulínus militum præféctus, re cógnita, Procéssum et Martiniánum a suscépto consílio revocáre conátur. Qui, cum frustra tempus contéreret, ipsórum ora saxo contúndi dentésque commúnui jubet. Mox ad Jovis státuam addúctos, cum eádem constántia

---

1. Le nombre mystique de la T. Sainte Trinité.

*elle.* C'est bon de nous dire que Marie la sainte a rendu ce service et qu'elle a observé le nombre mystique<sup>1</sup>. ¶ La douceur d'un commerce familial n'était pas la seule cause de ce séjour prolongé, mais aussi le profit d'un si grand prophète ; car, s'il y eut de prime abord un effet si prodigieux, qu'à la salutation de Marie, Jean tressaillît dans le sein de sa mère et que celle-ci fût remplie de l'Esprit-Saint, que ne dut pas y surajouter la présence de Marie pendant un si long temps ? C'est ainsi que le Prophète recevait l'onction du Saint-Esprit et était exercé dans le sein de sa mère, comme un vaillant athlète. C'est ainsi que sa vigueur était préparée en vue des plus rudes combats.

Ry. Heureuse êtes-vous, en effet, ô Marie, Vierge Sainte. et grandement digne de toute louange, \* Car c'est de vous qu'est sorti le soleil de justice, \* Le Christ notre Dieu, V. Priez pour le peuple ; intervenez en faveur du clergé, intercédez pour celles qui sont consacrées ; qu'ils éprouvent tous votre protection, ceux qui célèbrent votre sainte Visitation. Car. Gloire au Père. Le Christ.